
1 

 

2020 年 10 月 30 日 

各  位 

会社名 岡部株式会社 

代表者名 代表取締役 社長執行役員 廣渡 眞 

（コード番号 5959 東証第１部） 

問合せ先 取締役 常務執行役員 管理部門管掌 

細道 靖 

 （TEL. 03-3624-5119） 

 

株主優待制度の変更に関するお知らせ 

 

当社は、本日 2020 年 10 月 30 日開催の取締役会において、株主優待制度の一部変更につ

いて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

１． 変更の理由 

このたび、今般の新型コロナウイルス等による経営環境の変化をふまえて、株主様の保

有状況や株主優待費用を考慮し、株主優待制度のあり方を慎重に検討した結果、一定の株

式数を中長期的に保有していただける株主様との関係をより一層大切にしていくことを

重視し、継続保有の株主様を対象とした株主優待制度に変更させていただくことと致しま

した。 

株主の皆様におかれましては、何卒ご理解をいただき、引き続きご支援賜りますようお

願い申し上げます。 

  

 



2 

 

２． 変更の内容 

（１） 現行の株主優待内容 

実施回数 保有株式数 株主優待の内容 

年２回 

100 株以上 1,000 株未満 クオカード 500 円分 

1,000 株以上 5,000 株未満 クオカード 1,000 円分 

5,000 株以上 クオカード 2,000 円分 

 

（２） 変更後の株主優待内容 

実施回数 保有期間 保有株式数 株主優待の内容 

年１回 １年以上継続(※) 

200 株以上 1,000 株未満 クオカード 1,000 円分 

1,000 株以上 5,000 株未満 クオカード 2,000 円分 

5,000 株以上 クオカード 4,000 円分 

※保有期間１年以上継続とは、毎年 12 月 31 日を基準日として、６月 30 日および 12 月

31 日の当社株主名簿に同一株主番号で連続３回以上記載または記録されていることと

いたします。 

（2021 年 12 月 31 日基準日の場合、2020 年 12 月 31 日および 2021 年６月 30 日ならびに

2021 年 12 月 31 日に同一株主番号で株主名簿に記載または記録されていることとなり

ます） 

 

なお、変更後の株主優待制度では、保有期間が１年以上であっても、保有株式数が条件

に満たない時期があった場合は、株主優待を受けることはできません（下図参照）。 

《優待品受領可否について》 

 
→2021 年６月期の保有株式数が 200 株未満のため、2021 年 12 月期の株主優待は贈呈

の対象外となります。 

 

 

2020年12月31日

200株

2021年6月30日

199株

2021年12月31日

200株



3 

 

また、次の事項に該当する場合、株主番号が変更となる可能性がありますので、ご注

意ください。なお、株主番号の変更の有無については、株式をお預けの証券会社にお問

い合わせください。 

《株主名簿の登録が変更された場合》 

・相続などにより株式の名義人が変更となった場合 

・株式をお預けの証券会社を変更した場合 など 

《株主名簿の登録から外れた後、再度登録された場合》 

・証券会社の貸株サービスをご利用された場合 

・保有株式をすべて売却し、基準日までに株式を買い戻した場合 

・お預けの証券会社で保有株式をすべて売却し、別の証券会社で株式を購入した場合 

・保有株式を一般口座から NISA 口座に切り替えた場合 など 

 

３． 変更の時期 

本制度変更は、2021 年 12 月 31 日（基準日）の株主名簿に記載または記録された株主

様への優待発送分より適用を開始いたします。 

 

以 上 


